
 
Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18 i 70/21), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2022. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNE DIREKTORICE DIREKTORATA ZA IMOVINSKO-

PRAVNE POSLOVE U MINISTARSTVU FINANSIJA I SOCIJALNOG STARANJA 
 

1. Za generalnu direktoricu Direktorata za imovinsko-pravne poslove u Ministarstvu 
finansija i socijalnog staranja postavlja se MILANKA OTOVIĆ, diplomirana 
pravnica. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 57 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore postavi 
Milanku Otović, diplomiranu pravnicu za generalnu direktoricu Diraktorata za 
imovinsko-pravne poslove u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja. U obrazloženju 
predloga je naveo sljedeće: „Uprava za kadrove je, dana 16.02.2022. godine, objavila 
javni konkurs za potrebe Ministarstva finansija i socijalnog staranja, za radno mjesto 
generalni/a direktor/ica u Direktoratu za imovinsko-pravne poslove. Uprava za kadrove 
je dana 22.03.2022. godine, organizovala provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti 
kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa, nakon čega je Ministarstvu finansija i 
socijalnog staranja dostavljena Lista za izbor kandidata, broj 02-100/22-280/14 od 
22.03.2022. godine kao i Izvještaj o provjeri kandidata broj: 02-100/22-280/13 od 
22.03.2022. godine, uz obavezu da, u skladu sa članom 57 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, ministar u roku od deset dana, a nakon obavljenog 
razgovora sa kandidatima sa liste za izbor, predloži Vladi postavljenje generalnog/e 
direktora/ice Direktorata za imovinsko-pravne poslove. U skladu sa članom 57 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima, dana 29.03.2022. godine u prostorijama 
Ministarstva finansija i socijalnog staranja obavljen je razgovor sa kandidatkinjama 
Gordanom Stevović i Milankom Otović koje su se našle na Listi za izbor kandidata. 
Kandidatkinja Milanka Otović je tokom intervjua pokazala izvanredno znanje i 
stručnost, kao i odlično poznavanje nadležnosti samog Direktorata za imovinsko-
pravne poslove. Odgovorila je konkretnim, najsloženijim, postavljenim pitanjima u vezi 
sa sticanjem prava svojine i pitanjima iz oblasti imovinsko pravnih odnosa. Imenovana 
posjeduje značajno dugogodišnje radno iskustvo u oblasti imovinskih prava obzirom da 
je dugi niz godina obavljala najsloženije poslove iz nadležnosti Direktorata kao i 
poslove u izradi i primjeni zakonskih i podzakonskih akata iz oblasti svojinsko pravnih 
odnosa. Takođe, imenovana posjeduje dugogodišnje radno iskustvo na drugim 
poslovima iz nadležnosti samog Direktorata i Ministarstva finansija i socijalnog 
staranja. Na najbolji način je prezentovala strateški razvoj imovinsko pravnih poslova u 
Crnoj Gori u narednom periodu koji podrazumijeva dubinsku reformu ove oblasti u 
saradnji sa nadležnim državnim organima. Polazeći od svega gore navedenog, a u 
skladu sa članom 57 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, predlažem da 
Vlada Crne Gore postavi Milanku Otović za generalnu direktoricu Direktorata za 
imovinsko-pravne poslove“. 

 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra finansija i 

socijalnog staranja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalne direktorice Direktorata za 
imovinsko-pravne poslove u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja Milanke Otović, 
diplomirane pravnice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2022. godine  
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 


